.. GBB

CÂMARA MUNICIP A:t DE ARARAQU ARA (?u u. ;i
ATO NÚMERO 43/02

De 21 de junho de 2002.

Dispõe sobre a abertura de um
crédito adicional suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder
Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo Artigo 5°, da Lei n° 5. 723, de 03 de dezembro de 2001 ,

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica autorizada a abertura de um crédito
adicional no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

01 -PODER LEGISLATIVO
01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.90.04- Contratação por Tempo Determinado .... ... .... .... .. ...... R$ 8.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01 .031.0001 .2.002- Manutenção da Secretaria. ............ ..... ......... ..... R$ 8.000,00

Prn

_ . . ~]u u :-fBn
Artigo 2°- O cred1to autonzado elo artigo antenor

será coberto com os recursos provenientes da anulação rcial de dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

01 -PODER LEGISLATIVO
01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONÔMICA:

3.1.90.91.00- Sentenças Judiciais ................................... ..... ........... R$ 8.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

28.846.0000.0.001 - Operações Especiais .............................. ...... ... R$ 8.000,00

Artigo 3°- Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 21 (vinte e
um) dias do mês de junho do ano de 2002 dois mil e dois).

(\\

2° Secretário

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma
data.

I '

A'I'O NÚMERO 43/02
De 21 ele junho de 2002.

Dio;piic sobre a abertura d~ um crédito adicional suplementai à
dota.,:ão Ol\':unent:í~ia vigente do Poder Legislativo.

A I\ lESA I>A CAI\ IARA 1\IU NICII'AL DE ARARAQUARA, Es
tado de São e;llllo. usando d ,t atribuiçit" que lhe é conferida pelo Artigo
:1". da l.c1 n" 5.7.~.\ . J.: 0.\ Je d.:t.:111hn• J.: 2001.

RESOLVE:
Artigo 1"- rica autorizada a abertura de um crédito adicional no

valor de R$ 8.000,0() (oito mil reais). suplementar à dotação orçamentá
ria vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

OI -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA rviUNICIPAL
CATEGORIA EC:ONÔ,\IIICA:
3. 1.90.04- Contrata\·1io por Tempo Determinado .. ........ .. R$ 8.000,00
FUNCIONAL PRQÇRt\MATICA:
O 1.031.0001.2.002- Manutenção da Secretaria ........... R$ 8.000,00
Artigo 2"- O crédito autorizado pelo artigo anterior scrú cobetto

com os recursos provenientes da anulação parcial de dotação orçamen
t:ítia vigente do Poder Legislativo, a se~u ir discriminada:

OI- PODER LEGISLAT!VO
01.01- CÂMARA l'vlUNICIPAL
CATEGORIA ECONÔMICA:
3.1.90.9 1.00- Sentenças Judiciais ............ ....... ............ R$ 8.000,•)0
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
28.846.0000.0.00 I - Operações Especiais ................... R$ 8.000,1)()
Artigo 3"- Este Ato entra em vigor na data de sua publicaçã.o,

re,·ogadas as disposi\·ürs em contrário.
Cftmara MunicipJ I de Arnraquara, aos 21 (vinte e um) dias do mês

de junho do ano de 2002 (dois mil c dois).

Vi\LDEIUCO JÓE- Presidente
IDELI\10 PEREIRA DA SILVA- l" Sccrelário
.J UR,\NUI REIS DE OLIVEIRA- 2" Secretário

Puhlicado na Oireluria Geral da
Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

EURII'ES ANCELI\10- Chefe de Gabinete